
 

 

 

 

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 27.5.2013 v 19:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Studené dne 28.5.2013 

Zpracoval: Ing. David Fogl  



1 
 

Obsah 
 

Obsah ....................................................................................................................................................... 1 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele ....................................................................................... 2 

2. Program jednání .............................................................................................................................. 2 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce ........................................................................................................ 2 

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ............................................................................... 3 

5. Rozpočtová změna č. 2/2013 .......................................................................................................... 3 

6. Různé ............................................................................................................................................... 4 

7. Diskuse ............................................................................................................................................. 5 

8. Kontrola přijatých usnesení ............................................................................................................. 5 

Výpis usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva obce Studená ze dne 27.5.2013 ....................................... 6 

Přílohy k zápisu z 30. zasedání ze dne 27.5.2013 .................................................................................... 8 

 

  



2 
 

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 
konaného dne 27.5.2013 od 19:00 hodin 

Zasedání zahájil v 19:00 hodin starosta pan Vítězslav Němec (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno. Informace byla vyvěšena na úřední 

desce Obecního úřadu Studená a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce po dobu 

minimálně 7 dní. Informoval, že zápis z 29. zasedání je na místě k nahlédnutí. 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1) je přítomno 13 členů zastupitelstva 

z celkového počtu 13 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona č. 

128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném znění). 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Magdalenu Slámovou a pana Martina Lacinu a 

zapisovatelem zápisu pana Ing. Davida Fogla. Jiný návrh podán nebyl. 
 

Výsledek hlasování:  Pro  13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl za předsedu návrhové komise Mgr. Jindřicha Kejvala. 
 

Výsledek hlasování: Pro  13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl tyto členy návrhové komise: Ing. Petr Bartušek a Luboš Severa  
 

Výsledek hlasování: Pro  13    Proti 0    Zdrželi se 0 

2. Program jednání 

Předsedající navrhl program jednání v následujícím znění:  

1) Zpráva o činnosti orgánů obce a zpráva o činnosti výborů 
2) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
3) Rozpočtová změna č. 2/2013 
4) Různé 
5) Diskuze 
6) Kontrola přijatých usnesení 

 
Jiný návrh podán nebyl. 

 

Výsledek hlasování: Pro  13    Proti 0    Zdrželi se 0 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce 

Předsedající informoval přítomné o nejdůležitějších událostech, které aparát obecního úřadu 

řešil od posledního zasedání. 



3 
 

Dne 2.5.2013 došlo k předání stavby odradonovací stanice ve Světlé společností Ekomonitor 

s.r.o. a běží zkušební provoz. Pokračují zateplovací práce a výměna oken na areálech ZŠ Studená. 

Bylo zadáno zpracování projektu na vybudování kanalizace v ulicích Mlýnská, Družstevní a 

Palackého. Dne 6.5.2013 proběhlo vyhodnocení výběrového řízení na dodavatele stavby 

„Chodník v ul. L. Svobody ve Studené“.  

22.5. proběhlo jednání s paní architektkou B ohledně zadání studie pro vybudování 

společenského sálu ve Studené ohledně vytipování místa či využití stávajících zařízení. 

10.5. došlo k přetečení Špiklova rybníka, zasahovaly 4 sbory hasičů a po pročištění kanálů došlo 

k odtečení vody.  

23.5. proběhlo v Knihovně Vl. Javořické pasování čtenářů.  

Na základě informací z rozhodnutí Zastupitelstva Jihočeského kraje nám byly schválené dotace 

na opravu komunikace v Horním Bolíkově, na pořízení dětských kol na dětské hřiště a pro TJ 

Sokol II finanční prostředky na dokončení šaten u tenisových kurtů. 

Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda výboru informoval, že výbor společně s výborem kontrolním provedl dne 24.5.2013 

veřejnosprávní kontrolu ZŠ a MŠ Studená s výsledkem bez závad. Dále informoval, že výbor 

zasedal dne 27.5.2013 a na programu měl projednání rozpočtové změny č. 2/2013 

s rozpočtovými opatřeními č. 8 – 18. Předseda výboru vysvětlil, co které opatření znamená, a 

doporučil rozpočtovou změnu schválit. Též  informoval o čerpání rozpočtu k 30.4.2013 a o 

zůstatku na běžném účtu k 24.5.2013. 

Zpráva o činnosti zdravotně-sociálního výboru 

Předseda výboru informoval, že výbor zasedal dne 27.5.2013 a na programu měl přidělení bytu 

č. 207 v DPS. 

Výbor navrhuje vyhovět žadatelům v tomto pořadí: 

1. Alena H , H. Němčice , 37853 Strmilov 

2. Kurt H  Budíškovice , 37891 Budíškovice 

3. Dagmar Ř , Budíškovice , 37891 Budíškovice 

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předsedající vyzval pana Ing. Davida Fogla, aby informoval o plnění uložených úkolů 

zastupitelstvem obce uloženými na minulém zasedání. Ten informoval o tom, že na minulém 

zasedání nebyl uložen žádný úkol. Ostatní usnesení jsou plněna průběžně. 

5. Rozpočtová změna č. 2/2013 

Předsedající navrhl na základě doporučení předsedy finančního výboru schválit rozpočtovou 

změnu č. 2/2013 s rozpočtovými opatřeními č. 8 – 18. (Příloha č. 2) 

Výsledek hlasování: Pro  13    Proti 0    Zdrželi se 0 



4 
 

6. Různé 

6.1. Předsedající navrhl schválit výsledek výběrového řízení na dodavatele akce „Chodník v ul. L. 

Svobody, Studená“, které vyhrála společnost Sates Čechy s.r.o. s nejnižší nabídkovou cenou 

2 637 043,04 Kč bez DPH a pověřit starostu podpisem smlouvy o dílo.  

Pan Martin Lacina oznámil, že nebude hlasovat z důvodu možného střetu zájmů. 

Výsledek hlasování: Pro  12    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

6.2. Předsedající navrhl schválit čerpání investičního fondu ZŠ a MŠ Studená až do jeho výše i na 

neinvestiční výdaje v roce 2013.  

Výsledek hlasování: Pro  13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

6.3. Předsedající navrhl schválit prodloužení nájemní smlouvy panu Miroslavu V v čp. 26, 

Studená o 1 rok. 

Výsledek hlasování: Pro  13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

6.4. Předsedající navrhl schválit přidělení bytu č. 207 v DPS na základě doporučení předsedy 

zdravotně - sodiálního výboru žadatelům v tomto pořadí na dobu určitou 1 rok: 

1. Alena H , H. Němčice , 37853 Strmilov  

2. Kurt H  Budíškovice  37891 Budíškovice 

3. Dagmar Ř , Budíškovice , 37891 Budíškovice 

Výsledek hlasování: Pro  13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

6.5. Předsedající navrhl schválit zřízení Osadního výboru Skrýchov ve složení Eliška N

) – předsedkyně, Jaroslav N  a Pavel V členové. 

Výsledek hlasování: Pro  13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

6.6. Předsedající navrhl schválit zrušení doplatků za využívání služebního mobilního telefonu pro 

místostarostu Mgr. Jindřicha Kejvala, místostarostu Josefa Roda a zaměstnance OU Marka 

S  od 1.6.2013 (již za období 05/2013) z důvodu změny tarifů na neomezená volání i 

snížení ceny paušálu. 

Výsledek hlasování: Pro  11    Proti 0    Zdrželi se 2 

 

6.7. Předsedající navrhl schválit spolupráci s Jihočeskou televizí v rámci relace „Okénko z měst a 

obcí“ v ceně 40 500,- Kč a jednotlivé reportáže do celkové hodnoty 101 000,- Kč za rok 2013. 

Výsledek hlasování: Pro  13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

6.8. Předsedající navrhl schválit doplnění rozpočtové změny č. 2/2013 o rozpočtové opatření č. 19 

ve výši 101 000,- Kč ve výdajové části na zpracování reportáží a jejich vysílání. Bude kryto 

z prostředků minulých let. 

Výsledek hlasování: Pro  13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

 



5 
 

6.9. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje pozemku p. č. 107/1 zahrada o výměře 682 m2 v k. 

ú. Studená. 

Výsledek hlasování: Pro  13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

6.10. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje pozemků p. č. 490/2 orná půda o výměře 175 m2, p. 

č. 490/15 zahrada o výměře 12 m2 a p. č. 491/14 zahrada o výměře 175 m2 vše v k. ú. Horní 

Bolíkov. 

Výsledek hlasování: Pro  13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

6.11. Předsedající navrhl schválit na základě žádosti občanů místní části Skrýchov zamítnutí 

pronájmu části pozemku p. č. st. 11/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9 m2 v k. ú. 

Skrýchov. 

Výsledek hlasování: Pro  10    Proti 0    Zdrželi se 3 

 

6.12. Předsedající informoval, že pan L  nemá zájem prodávat pozemky okolo KD v Horním 

Bolíkově. 

 

6.13. Předsedající navrhl schválit sponzorský (finanční) dar ve výši 8 000,- pro slečnu Janu 

R ,  37856 Studená, na účast na mistrovství světa ve zpracování textů 

na PC INTERSTENO 2013, které se uskuteční 13. – 19.7.2013 v Ghentu, Belgie. 

Výsledek hlasování: Pro  13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

6.14. Předsedající navrhl schválit na základě žádosti SDH Světlá finanční příspěvek ve výši 4 000,- Kč 

na pořádání okrskové hasičské soutěže, která se bude konat 8.6.2013. 

Výsledek hlasování: Pro  13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

6.15. Předsedající navrhl schválit na základě žádosti komise pro práci s dětmi a mládeží finanční 

příspěvek ve výši 3 000,- Kč na pořádání akce pro děti „Skřítek neposeda 2“. 

Výsledek hlasování: Pro  13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

7. Diskuse 

Místostarosta informoval přítomné o složitostech a záludnostech vyřizování i následné 

administrace projektů financovaných z prostředků EU. 

8. Kontrola přijatých usnesení 

Předseda návrhové komise přečetl přijatá usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva obce Studená 
ze dne 27.5.2013.  



6 
 

Výpis usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva obce Studená ze dne 27.5.2013 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

- zprávu starosty o činnosti orgánů obce od minulého zasedání zastupitelstva z 29.4.2013, 

- výsledek veřejnosprávní kontroly ZŠ a MŠ Studená, kterou provedl finanční a kontrolní výbor, 

- zprávu předsedy finančního výboru a předsedy zdravotně - sociálního výboru, 

- stav finančních prostředků na BÚ k 24.5.2013 

- informaci od pana L , že nemá zájem prodávat pozemky okolo KD Horní Bolíkov 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

30/1 ověřovateli zápisu paní Magdalenu Slámovou a pana Martina Lacinu  

30/2 návrhovou komisi ve složení: Mgr. Jindřich Kejval - předseda, Ing. Petr Bartušek a Luboš 

Severa, členové 

30/3 program jednání 30. zasedání Zastupitelstva Obce Studená  

30/4 rozpočtovou změnu č. 2/2013 s rozpočtovými opatřeními č. 8 – 18. (Příloha č. 2) 

30/5 výsledek výběrového řízení na dodavatele akce „Chodník v ul. L. Svobody, Studená“, které 

vyhrála společnost Sates Čechy s.r.o. s nejnižší nabídkou cenou 2 637 043,04 Kč bez DPH a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo 

30/6 čerpání investičního fondu ZŠ a MŠ Studená až do jeho výše i na neinvestiční výdaje v roce 

2013  

30/7 prodloužení nájemní smlouvy panu Miroslavu V v čp. 26, Studená o 1 rok 

30/8 přidělení bytu č. 207 v DPS na základě doporučení předsedy zdravotně - sociálního výboru 

žadatelům v tomto pořadí se smlouvou na dobu určitou 1 rok: 

1. Alena H , H. Němčice , 37853 Strmilov 

2. Kurt H  Budíškovice , 37891 Budíškovice 

3. Dagmar Ř , Budíškovice , 37891 Budíškovice 

30/9 zřízení Osadního výboru Skrýchov ve složení Eliška N  – předsedkyně, 

Jaroslav N  a Pavel V členové 

30/10 zrušení doplatků za využívání služebního mobilního telefonu pro místostarostu Mgr. Jindřicha 

Kejvala, místostarostu Josefa Roda a zaměstnance OU Marka S  od 1.6.2013 (již za 

období 05/2013) 

30/11 spolupráci s Jihočeskou televizí v rámci relace „Okénko z měst a obcí“ v ceně 40 500,- Kč a 

jednotlivé reportáže do celkové hodnoty 101 000,- Kč za rok 2013 

30/12 doplnění rozpočtové změny č. 2/2013 o rozpočtové opatření č. 19 ve výši 101 000,- Kč ve 

výdajové části na zpracování reportáží a jejich vysílání. Bude kryto z prostředků minulých let. 

30/13 záměr prodeje pozemku p. č. 107/1 zahrada o výměře 682 m2 v k. ú. Studená 

30/14 záměr prodeje pozemků p. č. 490/2 orná půda o výměře 175 m2, p. č. 490/15 zahrada o 

výměře 12 m2 a p. č. 491/14 zahrada o výměře 175 m2 vše v k. ú. Horní Bolíkov 

30/15 na základě žádosti občanů místní části Skrýchov zamítnutí pronájmu části pozemku p. č. st. 

11/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9 m2 v k. ú. Skrýchov 

30/16 sponzorský (finanční) dar ve výši 8 000,- pro slečnu Janu R  , 37856 

Studená, na účast na mistrovství světa ve zpracování textů na PC INTERSTENO 2013, které se 

uskuteční 13. – 19.7.2013 v Ghentu, Belgie 

30/17 na základě žádosti SDH Světlá finanční příspěvek ve výši 4 000,- Kč na pořádání okrskové 

hasičské soutěže, která se bude konat 8.6.2013 



7 
 

30/18 na základě žádosti komise pro práci s dětmi a mládeží finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč na 

pořádání akce pro děti „Skřítek neposeda 2“ 

 

 

Předsedající ukončil zasedání ve 20:40 hodin. 

Ve Studené dne 27.5.2013 

 

 

Zapsal: Ing. David Fogl 

 

Ověřovatelé: 

 

Magdalena Slámová    Podpis: 

 

Martin Lacina     Podpis:  

 

Vítězslav Němec (starosta)   Podpis:  

  



8 
 

Přílohy k zápisu z 30. zasedání ze dne 27.5.2013 

1) Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2) Rozpočtová změna č. 2/2013 s rozpočtovými opatřeními č. 8 – 18 (19) 


